
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Garantías Provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz número 4, 39004 de
Santander (teléfono: 942 207 120/21 y fax: 942 207 162):,
hasta las trece horas del vigésimo sexto día natural
siguiente a la publicación de este anuncio en el BOC; en
caso de coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la
misma hora del día siguiente hábil. En esta dependencia
se encuentran de manifiesto el proyecto, el pliego de con-
diciones y demás documentación del contrato a disposi-
ción de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Santander, 30 de septiembre de 2002.–El consejero de
Presidencia, Jesús María Bermejo Hermoso.
02/11864

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para adqui-
sición de dos vehículos todo terreno para la Dirección
General de Carreteras, Vías y Obras.

Objeto: 2.2.41/02 «Adquisición de dos vehículos todo
terreno para la Dirección General de Carreteras, Vías y
Obras».

Presupuesto base de licitación: 59.500,00 euros.
Plazo de Ejecución: Dos meses.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Garantía Provisional: Dispensada.
Objeto: 2.2.42/02 «Suministro en régimen de renting de

seis vehículos ligeros para la Consejería de Ganadería,
Agricultura y Pesca»

Presupuesto base de licitación: 120.000,00 euros.
Plazo de Ejecución: Los vehículos se entregarán en el

plazo de treinta días y la duración del contrato será de
cinco años.

Admisibilidad de variantes: Sí se admiten.
Garantía Provisional: 2.400,00 euros.
Requisitos específicos del contratista: Solvencia econó-

mica, financiera y técnica indicada en el apartado «J» del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación
y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Casimiro Sainz número 4, 39004 de

Santander (teléfono: 942 207 121 y fax: 942 207 162),
hasta las trece horas del décimo quinto día natural
siguiente a la publicación de este anuncio en el BOC; en
caso de coincidir en sábado o festivo se aplazará hasta la
misma hora del día siguiente hábil. En esta dependencia
se encuentran de manifiesto el pliego de condiciones y
demás documentación del contrato a disposición de los
licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, notificándose la apertura de las proposicio-
nes a los licitadores presentados en el tablón de anuncios
del Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula 8 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Santander, 1 de octubre de 2002.–El consejero de
Presidencia, Jesús María Bermejo Hermoso.
02/11865

CONSEJERÍA DE GANADERÍA, AGRICULTURA
Y PESCA

Orden de 2 de octubre  de 2002, por la que se fijan los
precios índices que hayan de regir durante el año 2003 en
las subastas de aprovechamientos forestales a realizar en
los montes catalogados de Utilidad Pública de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Al objeto de regular el ejercicio del derecho de tanteo
establecido por el artículo 271 del Reglamento de Montes
de 22 de febrero de 1962, y según lo dispuesto en el
artículo 215 de éste, apreciadas las condiciones económi-
cas del mercado de productos forestales, a propuesta de
la Dirección General de Montes y Conservación de la
Naturaleza,

DISPONGO
Artículo 1.- A partir de la entrada en vigor de la presente

Orden, los precios índices para las subastas de los apro-
vechamientos de maderas y leñas en los montes catalo-
gados de Utilidad Pública de la Comunidad Autónoma de
Cantabria se señalarán aumentando en un 25 por 100 el
precio base de licitación.

Artículo 2.- Para la subasta de los aprovechamientos de
los restantes productos forestales, el precio índice será el
que se deduzca de elevar en el 100 por 100 el de tasa-
ción.

DISPOSICIÓN FINAL
La presente Orden entrará en vigor el día 1 de enero de

2003.
Santander, 2 de octubre de 2002.–El consejero de

Ganadería, Agricultura y Pesca, José Álvarez Gancedo.
02/11898

Página 8850 Jueves, 10 de octubre de 2002 BOC - Número 196

CONSEJERÍA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES

Secretaría General

Relación de contratos menores adjudicados durante el tercer trimestre de 2002

De conformidad con lo establecido en el artículo 87.2 de la Ley de Cantabria 2/1997, de 28 de abril, de Régimen Jurídico
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se procede a la publicación de los contratos
menores aprobados en el III trimestre de 2002.

Santander, 30 de septiembre de 2002.–La secretaria general, Leticia Díaz Rodríguez.
Total contratos menores III trimestre 2002: 53.
Importe total. 376.753’5 euros.

OBJETO DEL CONTRATO IMPORTE PROVEEDOR PROCED. ADJUDICACION
ADECUACION DE LAS SALIDAS DE EMERGENCIA DE LA DIRECCION GENERAL DE ACCION SOCIAL 5.155,04 euros ZARDOYA OTIS, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121  
ADQUISICION DE 12 BANCOS CON RESPALDO DE MADERA PARA EL CENTRO DE REHABILITACION
PSIQUIATRICA DE PARAYAS 588,00 euros CENTROS 

COMERCIALES CARREFOUR, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176



OBJETO DEL CONTRATO IMPORTE PROVEEDOR PROCED. ADJUDICACION
ADQUISICION DE CADENA MUSICAL Y FRIGORIFICO DEL COMEDOR PARA EL CENTRO DE REHABILITACION 
PSQUIATRICA DE PARAYAS 720,01 euros GOMEZ LERA, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos de las 

Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE CALDERA Y LAVADORA PARA LOS PISOS DE ACOGIDA 1.609,29 euros JUAN ANTONIO MONTES, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE CENTRALITA PARA LA RESIDENCIA LA PEREDA 10.340,00 euros F. CALVO COMUNICACIONES, S.L. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176  
ADQUISICION DE COCINA INDUSTRIAL PARA EL CENTRO DE ACOGIDA INFANTOJUVENIL DE
SANTANDER 5.392,64 euros SEDANO EDILLA LUIS RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176 
ADQUISICION DE DIVERSO MATERIAL DE IMAGEN Y 
SONIDO PARA LA UNIDAD AMBULATORIA DE DROGODEPENDENCIAS DE TORRELAVEGA. 587,99 euros CUATRO CAÑOS SONIDO, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE DIVERSO MATERIAL DE ORTODONCIA PARA EL CENTRO DE SALUD BUCODENTAL 7.206,81 euros IBERICA DE ORTODONCIA S.L.3 M ESPAÑA, S.A. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE DIVERSO MATERIAL PARA DEPENDENCIAS DEL CENTRO SOCIAL DE MAYORES 
DE SANTANDER. 10.953,46 euros COMERCIAL DE MONTAJES Y SERVICIOS, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE DIVERSO MATERIAL Y EQUIPAMIENTO PARA EL CENTRO DE SALUD BUCODENTAL 11.432,20 euros PRINCIPADO DENTAL, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE EQUIPO PARA EL CENTRO DE ATENCION TEMPRANA 8.705,50 euros EDUCTRADE S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS NO HOMOLOGADOS PARA LA DIRECCION GENERAL 
DE ORDENACION Y ATENCION SANITARIA. 3.626,16 euros CESOIN MICRO, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE LICENCIA CORPORATIVA DE GERISOFT PARA CENTROS DE LA DIRECCION GENERAL 
DE ACCION SOCIAL 11.852,00 euros TECNOLOGIAS DE GESTION CONSULTING GROUP S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE CAFETERIA PARA EL CENTRO SOCIAL DE MAYORES DE SANTANDER. 5.951,77 euros MUEBLES FERNANDO, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE MOBILIARIO EXTERIOR PARA JUEGOS DE MENORES PARA EL CENTRO DE ATENCION 
A LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA DE LAREDO 5.892,00 euros DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DIDACTICO (DIMO) RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE MOBILIARIO HOMOLOGADO PARA EL CENTRO DE REHABILITACION PSIQUIATRICA 
DE PARAYAS 9.047,29 euros HERPESA, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE MOBILIARIO NO HOMOLOGADO PARA EL CONSULTORIO MEDICO RURAL DE BIELVA 1.197,84 euros OFIDECO, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA TERRAZA DEL CENTRO SOCIAL DE MAYORES DE TORRELAVEGA 1.338,96 euros LORENZO BECERRIL, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE UN EQUIPO DE IMAGEN PARA LA UNIDAD DE ATENCION AMBULATORIA DE 
DROGODEPENDENCIAS DE SANTANDER 390,50 euros RIVERO E HIJOS, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE UN FAX PARA LA CONSEJERIA DE SANIDAD, CONSUMO Y SERVICIOS SOCIALES 899,36 euros EQUIPOS DE OFICINAS NORTE DE ESPAÑA, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE MATERIAL INFORMATICO HOMOLOGADO PARA EL CENTRO DE ATENCION TEMPRANA 
DE LA DIRECCION GENERAL DE ORDENACION Y ATENCION SANITARIA 2.332,93 euros CESOIN MICRO, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE UNA BOMBA DE AGUA CALIENTE SANITARIA PARA EL CENTRO DE REHABILITACION 
PSIQUIATRICA DE PARAYAS 355,08 euros ALLENDE SALCEDO. S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE VENTANALES PARA EL CENTRO DE ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA DE COLINDRES 11.677,36 euros CARPINTERIA METALICA COSTA ESMERALDA RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION Y COLOCACION DE PERSIANAS EN LA UNIDAD DE ATENCION AMBULATORIA DE 
DROGODEPENDENCIAS DE SANTANDER. 1.020,00 euros BRIZ BRIZ, JOSE RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
AMUEBLAMIENTO Y DOTACION DE MATERIAL CLINICO PARA EL CONSULTORIO MEDICO DE LA COSTANA 6.807,20 euros CIRUGIA Y MEDICINA, S.A. HERPESA, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
CAMPAÑA PUBLICITARIA DE EMISION DE SEIS PROGRAMAS TELEVISIVOS SOBRE ACCION SOCIAL 8.010,00 euros VEGAVISION DE BESAYA, S.A. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 201
CELEBRACION DE UNA JORNADA DE TRABAJO DEL PLAN DE SALUD MENTAL DE CANTABRIA 4.354,43 euros AFORO, S.L. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 201
CERRAMIENTO PARCIAL DEL CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA DE LAREDO. 6.490,95 euros CERRAMIENTOS METALICOS Y PLASTICOS, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
COMPRA DE MAQUINARIA DE COCINA PARA EL CENTRO SOCIAL DE MAYORES DE SUANCES. 624,31 euros ESTRADA MARTIN,S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
CONSTRUCCION DE UNA HABITACION DE MÁXIMA SEGURIDAD EN EL CENTRO DE REHABILITACION 
PSIQUIATRICA DE PARAYAS. 15.941,79 euros OBRASCON HUARTE Y CIA, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
CONTRATACION DE UN LOGOPEDA EXPERTO EN TERAPIA OROFACIAL Y MIOFUNCIONAL PARA EL
CENTRO DE SALUD BUCODENTAL DE LA DIRECCION GENERAL DE ORDENACION Y ATENCION SANITARIA, 
DEL 1 DE JULIO AL 31 DE DIECIEMBRE DE 2002 8.985,60 euros VILLANUEVA REVUELTA BLANCA RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 201
EDICION DE 5000 EJEMPLARES DEL LIBRO «LA LACTANCIA MATERNA» DE LA DIRECCION GENERAL 
DE SALUD PUBLICA Y CONSUMO. 5.470,00 euros SOCIEDAD DE ARTES GRAFICAS J. MARTINEZ S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE UN EQUIPO DE MEGAFONIA PARA LA RESIDENCIA LA PEREDA 1.169,56 euros MORO CRESPO, PEDRO A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE UN FAX PARA LA UNIDAD DE ATENCION AMBULATORIA DE DROGODEPENDENCIAS 
DE SANTANDER. 899,36 euros EQUIPOS DE OFICINAS NORTE DE ESPAÑA, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
INSTALACION  DE CABLEADO HOMOLOGADO EN EL SERVICIO DE ATENCION PRIMARIA Y COMUNITARIA. 3.370,48 euros ELTEC, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
ADQUISICION DE MATERIAL PARA AYUDA TECNICA A RESIDENTES PARA LA RESIDENCIA LA PEREDA 1.812,43 euros J & CARD-5 PROJET S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
ADQUISICION DE MOBILIARIO HOMOLOGADO PARA EL SERVICIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA. 4.970,55 euros HERPESA, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
INSTALACION DE SEIS LUCERNARIOS EN EL CENTRO DE MAYORES DE REINOSA 15.667,38 euros PEREZ GARCIA, Mariano  RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE CUARTOS DE BAÑO DEL CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA 
Y ADOLESCENCIA DE SANTANDER 11.591,75 euros REHABILITACION Y CONSTRUCCIONES MB5, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
OBRAS DE ADAPTACION DE LOS SERVICIOS DE LA DIRECCION GENERAL DE ORDENACION Y 
ATENCION SANITARIA. 29.900,53 euros DIEGO RODRIGUEZ, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121

BOC - Número 196 Jueves, 10 de octubre de 2002 Página 8851



OBJETO DEL CONTRATO IMPORTE PROVEEDOR PROCED. ADJUDICACION
OBRAS DE DISTRIBUCION EN ZONA DE OCIO Y DESPACHOS EN LA RESIDENCIA LA PEREDA 28.544,89 euros IDANORTE, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
PUBLICACION DEL PRIMER VOLUMEN DEL PLAN DE SALUD MENTAL DE CANTABRIA «LA SALUD MENTAL 
EN CANTABRIA 1998-2001»,  DE LA DIRECCION GENERAL DE ORDENACION Y ATENCION SANITARIA. 11.008,40 euros TAFE PUBLICIDAD, S.L. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 201
REALIZACION DE CURSOS SOBRE APLICACIONES INFORMATICAS, EN LA DIRECCION GENERAL DE 
ACCION SOCIAL. 8.415,00 euros ASETEC COMUNICACIONES, S.L. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 201
REALIZACION DE EXCURSIONES DENTRO DE LAS ACTIVIDADES DEL CLUB DE LOS 60 DE LA 
DIRECCION GENERAL DE ACCION SOCIAL 11.780,00 euros VIAJES ABANDO S.A. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 201
REFORMA DEL CONSULTORIO MEDICO DE CABEZON DE LIEBANA. 13.398,43 euros GOMEZ GARCIA JOSE ANTONIO  RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
REPARACION DEL CONSULTORIO MEDICO RURAL DE SUESA 22.313,77 euros CISNEROS GALVAN, MODESTO  RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
REPARACION EN LA RESIDENCIA DE PERSONAS MAYORES DE CUETO. 2.897,63 euros TEZANOS RUMAYOR, Tomás  RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos’

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
REPARACION EN LOS ASCENSORES DE LA DIRECCION GENERAL DE ACCION SOCIAL 5.591,34 euros ZARDOYA OTIS, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
REPARACIONES  DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS DEL CENTRO DE REHABILITACION PSIQUIATRICA 
DE PARAYAS 6.367,98 euros DIEGO RODRIGUEZ, S.A. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos

de las Administraciones Públicas artº 56 y 121
REUNION NACIONAL DE EXPERTOS EN INCLUSION SOCIAL, DE LA DIRECCION GENERAL DE ACCION SOCIAL. 7.588,09 euros AFORO, S.L. RDL 2/2000 Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 201
SUMINISTRO DE CORTINAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE PERSONAS MAYORES DE SANTANDER, 
DE LA DIRECCION GENERAL DE ACCION SOCIAL 11.986,86 euros COMERCIAL DE MONTAJES Y SERVICIOS, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
SUMINISTRO DE DIVERSO MOBILIARIO COMPLEMENTARIO PARA VARIOS CENTROS DEPENDIENTES 
Y DEPARTAMENTOS DE LA DIRECCION GENERAL DE ACCION SOCIAL. 2.197,62 euros COMERCIAL ASTURIANA DE PAPELERIA  RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176
SUMINISTRO DE MOBILIARIO NO HOMOLOGADO PARA LA UNIDAD DE ATENCION AMBULATORIA 
DE DROGODEPENDENCIAS DE SANTANDER 324,98 euros HERPESA, S.L. RDL 2/2000, Texto refundido de la Ley de Contratos 

de las Administraciones Públicas, artº 56 y 176.
02/11869

Página 8852 Jueves, 10 de octubre de 2002 BOC - Número 196

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones
administrativas particulares y técnicas, y anuncio de con-
curso, procedimiento abierto, para la gestión de los
servicios de limpieza viaria en el municipio.

Por el Pleno de este Ayuntamiento, en la sesión ordina-
ria celebrada el día 26 de septiembre de 2002, se acordó
la aprobación de los Pliegos de Condiciones
Administrativas Particulares y Técnicas que han de regir la
contratación mediante la tramitación ordinaria del procedi-
miento abierto de concurso, de la gestión del servicio
público de Limpieza Viaria (ampliación) en el municipio de
Santa Cruz de Bezana.

Se anuncia la convocatoria de concurso para la adjudi-
cación de la gestión del servicio público Limpieza Viaria
(ampliación) en el municipio de Santa Cruz de Bezana.

1.- Entidad Adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana

(Cantabria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 11/300/02.
2.- Objeto del contrato:
Descripción del objeto: La gestión de los servicios de

limpieza viaria en Santa Cruz de Bezana, que comprende,
en una primera etapa, la ampliación del ámbito de lim-
pieza viaria a la totalidad del término municipal (actual-
mente se realiza la limpieza contratada – con vigencia
hasta el 31 de diciembre de 2004 – exclusivamente en el
perímetro del núcleo urbano de Santa Cruz de Bezana),
de acuerdo con los datos que se acompañan en el pliego
de condiciones técnicas. En una segunda etapa (a partir
de 1 de enero del año 2005) se contrata, además la lim-
pieza viaria del núcleo de Santa Cruz de Bezana, y la lim-
pieza de sumideros y alcantarillas en todo el término
municipal.

b) Lugar de ejecución: Término Municipal.
c) Plazo de ejecución: Ocho años, contados a partir del

1 de enero de 2003.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto Base de Licitación:
Se establece como presupuesto base de licitación la

cantidad de 180.000 euros al año en la primera etapa (dos
años – 1 de enero de 2003 a 31 de diciembre de 2004), y
230.000 euros al año en la segunda etapa (seis años – 1
de enero de 2005 a 31 de diciembre de 2010).

5.- Garantía Provisional: 1.850 euros.
6.- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Secretaría.
b) Domicilio: Plaza de Cantabria número 1.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Bezana.

39100.
d) Teléfono: 942 580 001.
e) Fax: 942 581 548.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta que finalice el plazo de presentación de pro-
puestas.

7.- Requisitos específicos del Contratista. Solvencia
económica y financiera y solvencia técnica y profesional.

a) Clasificación: No se requiere.
8.- Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: A las trece horas del

día hábil siguiente a los veintiséis días naturales, siguien-
tes a la publicación del anuncio de licitación en BOC, o
enviadas por correo dentro del plazo de admisión. Si este
día fuera sábado, se entiende prorrogado hasta el día
hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La exigida en el pliego
de cláusulas administrativa particulares y técnicas.

c) Lugar de presentación:
1.- Entidad: Registro General.
2.- Domicilio: Plaza de Cantabria, número 1.
3.- Localidad y código postal: Santa Cruz de Bezana.

39100.
9.- Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Casa Consistorial de Santa Cruz de Bezana.
b) Domicilio: Plaza Cantabria, número 1.
Localidad: Santa Cruz de Bezana, 39100.
d) Hora: A continuación de la calificación de la docu-

mentación, la cual se efectuará en acto no público a partir
de las diez horas.

e) Fecha: Tercer día hábil siguiente a la finalización del
plazo de presentación de proposiciones, o en su caso,
transcurridos diez días naturales para recibir la documen-
tación por correo, tras la calificación de la documentación,
se procederá a la apertura de propuestas en acto público.


